[image: image1.png]

Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERMO

__________________________________________________________________________________________

             LEI  N.º  187, de 21 de fevereiro de 2006.
Autoriza o Poder Executivo a Proceder a Desapropriação do Imóvel que especifica e dá outras providências.

MARCOS LEONE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina,  faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder a desapropriação amigável ou judicial, de um terreno com área de 1754,00 m2 (um mil setecentos e cinqüenta e quatro metros quadrados), composto pelos lotes nº 01, 09, 10, 11, e 12, todos da quadra 07, zona 01, nesta cidade de Ermo, de propriedade de Irma Fontana Moro, conforme matrículas nº 19.349, 19.350, 19.351, 19.352 e 19.353, CRI da Comarca de Turvo (SC).

Parágrafo único: O imóvel, objeto da desapropriação de que trata esta Lei será destinado à construção do prédio  da  Prefeitura Municipal.

Art. 2o - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 21 de fevereiro de 2006.

MARCOS LEONE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

ANA PAULA NOLA

Secretária de Administração e Finanças (Interina)

Av. Pedro Simon, 422   -   Ermo   -   SC   -   Fone/Fax (0xx48) 546-0081  -  CEP:  88.935-000

[image: image2.png]

_1066552397